

Frågor och svar från informationsmöte 28 maj 2024

Projektbidrag för nya, förbättrade och tillgängliga forskningsdata

Begränsningar för att söka

Är det möjligt att en forskare är med på två ansökningar inom ramen för samma utlysning?

Svar: Högst en ansökan per huvudsökande är tillåtet i denna utlysning. Som medverkande forskare kan du ingå i fler än en ansökan.

Kan jag söka finansiering i den årliga projektutlysningen 2025 om jag blir beviljad bidrag i denna utlysning?

Svar: Ja.

Budget och kostnader

Kan kostnader i budgeten innefatta även beställning av olika registerdata (om detta kostar)?

Svar: Ja.

Täcker denna utlysning OH-kostnader?

Svar: Ja. Läs mer i dokumentet "instruktion till ansökningsformuläret" på [utlysningens webbsida](#). Under rubriken "Budget" finns beskrivningar för hur du ska ange din sökta budget.

Finns det utrymme att söka löneandel?

Svar: Ja. Läs mer i dokumentet "instruktion till ansökningsformuläret" på [utlysningens webbsida](#). Under rubriken "Budget" finns beskrivningar för hur du ska ange din sökta budget.

Roller i ansökan

Är Medsökande och Medverkande samma sak? Behöver även medverkande ha avlagt doktorexamen?

Svar: Medverkande forskare är forskare som, utöver huvudsökande, kommer att vara avgörande för att genomföra den planerade forskningen. Dessa benämns ibland även som "medsökande". Medverkande forskare måste inneha en doktorexamen och ha ett personligt konto i Prisma.

Utöver medverkande forskare är det också möjligt att söka lönemedel för andra deltagare i projektet. Dessa personer behöver inte vara forskare och de behöver därför inte ha en doktorsexamen. Deras roll och bidrag till projektet beskrivs närmare i ansökan.

Läs mer om krav och villkor för olika roller i ansökan på sidan [Vem kan söka bidrag?](#)

Finns något sätt en doktorand kan vara med i ansökan?

Svar: Ja, utöver medverkande forskare är det också möjligt att inkludera andra deltagare i projektet, samt att ansöka om lönemedel för dessa. Dessa personer behöver inte nödvändigtvis vara forskare, utan kan inkludera alla personer som behövs för att genomföra projektet. I denna kategori ingår eventuella doktorander som ska delta i projektet.

Tänk på att beskriva vad samtliga deltagare tillför projektet. Du anger lönekostnader för doktoranden när du fyller i budgetdelen av ansökan. Doktoranden behöver inte vara namngiven. Observera att Forte inte finansierar doktorandutbildningar.

Vad kan jag söka finansiering för?

Kan bidraget användas för ett projekt som av sekretesskäl inte kan göra sin data tillgänglig för allmänheten?

Svar: Ja, Forte uppmanar till att data ska göras tillgänglig så öppet som möjligt, men så begränsat som nödvändigt. Sekretess och andra etiska aspekter ska alltid beaktas.

Om det tilltänkta projektet ingår i en etablerad forskningsinfrastruktur med finansiering från en annan finansiär – kan man då ansöka för att göra tillägg av registerdata som inte rymms inom ramen för finansieringen för den befintliga infrastrukturen?

Svar: Ja, det finns ingen sådan begränsning.

Kan man använda bidraget till att komplettera befintliga data?

Svar: Ja.

Kan man söka medel för att göra en validering av data så att den kan användas till forskning?

Svar: Validering av data kan ses som en naturlig och integrerad del i registerarbete eller annan datainsamling. Projekt med fokus på validering av data för att göra den användbar för forskning ligger inom ramen för den här utlysningen.

Kan jag söka medel för att bedriva forskning på insamlad data?

Svar: Nej, analys av insamlad data finansieras inte i den här utlysningen.

Är det tillåtet att i samband med utvecklingen av ett verktyg som förbättrar och förenklar användningen av data forska om verktygets utveckling?

Svar: Ja det är tillåtet.

I utlysningstexten står det att det inte går att söka medel för generella stödfunktioner för datahantering på lärosäten eller institution. Finns exempel på 'generell stödfunktion'?

Svar: Med generell stödfunktion menar vi en funktion, till exempel en help-desk, som stöttar användning och tillgängliggörande av data generellt, dvs. inte specifikt för Fortes forskningsområden.

Kan ni utveckla mer vad ni menar med ”Systematisera”, ”harmonisera”? Vad är skillnaden och vad kan det innebära?

Svar: Med begreppen avser Forte att på olika sätt strukturera och bearbeta data.

Forskningens inriktning

Kan jag söka finansiering för ett projekt som rör datainsamling relaterad till djur-människors hälsokedja?

Svar: Forte finansierar vanligtvis inte forskning om djur eller miljö men kopplingen till människors hälsa kan vara relevant.

Kan jag söka finansiering för ett projekt som rör epidemiologisk forskning om riskfaktorer för kardiovaskulär sjukdom?

Svar: Epidemiologisk forskning ligger generellt inom Fortes forskningsområde. Undantag inkluderar biomedicinsk grundforskning om biokemiska processer. Insamling eller hantering av enbart sådana data finansieras därför inte i denna utsyning.

Ansökningsformuläret

Ansökningsformuläret i Prisma liknar det som används för ett 'vanligt' forskningsprojekt. Vad det är som är viktigt i den här ansökan som ju inte syftar till 'att besvara en specifik forskningsfråga'?

Svar: Ja, formuläret liknar det som används för Fortes projektbidrag generellt med några undantag. Tonvikten i ansökan till den här utlysningen bör ligga på det dataprojekt som ansökan avser, dess genomförande inklusive metoder. Däremot är det viktigt att beskriva och motivera projektet utifrån en vetenskaplig bakgrund - varför behövs projektet, vilken typ av frågor eller forskning kommer det att möjliggöra?